140 ISSN 1677-7069 3 Nº 99, quinta-feira, 24 de maio de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018052400140

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

EDITAL Nº 11, DE 22 DE MAIO DE 2018
RESULTADO DAS PROVAS PRÁTICAS

O Ministro Presidente do Tribunal Superior do Trabalho
informa que a partir de 23/05/2018 estará disponível, no site da
Fundação Carlos Chagas www.concursosfcc.com.br o Edital nº
11/2018 - Resultado das Provas Práticas após recursos para os cargos
de Analista Judiciário - Área Apoio Especializado - Especialidade
Taquigrafia e de Técnico Judiciário - Área Administrativa -
Especialidade Segurança Judiciária.

JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA

EDITAL N° 12, DE 22 DE MAIO DE 2018
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO

O Ministro Presidente do Tribunal Superior do Trabalho
informa que a partir de 23/05/2018 estará disponível, no site da
Fundação Carlos Chagas www.concursosfcc.com.br o Edital n°
12/2018 - Convocação dos Candidatos que Concorrem às Vagas
Reservadas para os cargos de Analista Judiciário - Área Apoio
Especializado - Especialidade Taquigrafia e de Técnico Judiciário -
Área Administrativa - Especialidade Segurança Judiciária.

JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Modalidade: inexigibilidade de licitação. Objeto: contratação das
empresas SALUTE CLÍNICAS MÉDICAS ESPECIALIZADAS
LTDA., CNPJ: 06.154.104/0001-37, BV IMAGEM - INSTITUTO
BARBOSA VIEIRA DE DIAGNÓSTICOS POR IMAGEM LTDA,
CNPJ 05.694.277/0001-85 e CLÍNICA DE GINECOLOGIA E
DIAGNÓSTICO POR IMAGEM, CNPJ: 05.893.903/0001-62 para

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 500.238/2018-7. CONTRATANTE: Tribunal
Superior do Trabalho. CONTRATADA: IMPI - Instituto de
Medicina e Psicologia Integradas Ltda. CNPJ: 01.823.718/0001-40.
ESPÉCIE: 1º termo aditivo ao contrato CRM-018/2018 -
credenciamento para prestação de serviços ao Programa de
Assistência à Saúde do TST. ALTERAÇÃO: inclusão da
especialidade de FONOAUDIOLOGIA no rol de serviços
prestados pela Contratada. ASSINATURA: 14/5/2018. Pelo
Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da
Secretaria. Pela Contratada: Francisca Sampaio Leão,
Representante Legal.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 45/2018 - UASG 080001

Nº Processo: TST-501765/2018-3 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Registro de preços para futura confecção de materiais para cursos,
palestras e outros eventos. Total de Itens Licitados: 00013. Edital:
24/05/2018 de 08h00 às 12h00 e de 14h00 às 17h59. Endereço: Safs
Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 332. Asa Sul - BRASILIA - DF ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 0 8 0 0 0 1 - 0 5 - 4 5 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 24/05/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 06/06/2018 às
14h30 no site www.comprasnet.gov.br.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Coordenadora de Licitações e Contratos Substituta

(SIDEC - 23/05/2018) 080001-00001-2018NE000187

a prestação de serviços de assistência médica aos beneficiários do

Programa de Assistência à Saúde do Tribunal Superior do

Trabalho - TST Saúde, conforme Edital de Credenciamento nº

02/2017. Fundamento Legal: Art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93.

Ratificadas por: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da

Secretaria, nos termos do caput do art. 26 da Lei nº 8.666/93.

AVISO DE PREÇOS REGISTRADOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no Decreto nº 7.892/2013, torna públicos

os preços registrados para aquisição de material descartável, conforme descrito no quadro abaixo,

resultante do Pregão Eletrônico n.º 017/2018. A ata de registro de preços, na íntegra, encontra-se

disponível na Internet, no endereço eletrônico https://aplicacao7.tst.jus.br/sacwebcp/PesquisarAtas.do.

. Item Objeto Registrado Unidade Qtd. Preço Unitário R$

. 1 Copo descartável 200ml, polipropileno,
cor branca

Cento 22.400 2,29

. 2 Copo descartável 200ml, plástico ox-
ibiodegradável

Cento 20.000 2,84

. 4 Papel alumínio 45cm x 7,5m Rolo 985 2,50

. CDV Comercial Ltda.

. Vigência: de 17/5/2018 até 16/5/2019

Brasília, 22 de maio de 2018

MARCOS FRANÇA SOARES

Coordenador de Licitações e Contratos

AVISO DE PREÇOS REGISTRADOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no Decreto nº 7.892/2013, torna público

o preço registrado para aquisição de certificados digitais, conforme descrito no quadro abaixo,

resultante do Pregão Eletrônico n.º 046/2018. A ata de registro de preços, na íntegra, encontra-se

disponível na Internet, no endereço eletrônico https://aplicacao7.tst.jus.br/sacwebcp/PesquisarAtas.do.

. Item Objeto Un Quantidade registra-
da

Preço Unitário
R$

. TST

. 1 Certificados digitais SSL A1 Código Un. 3 1.299,95

. 2 Certificados digitais SSL A1 Web Un. 12 1.845,00

. 3 Certificados digitais SSL INT ALPHA Un. 50 197,85

. 4 Certificados digitais SSL INT WILD-
CARD

Un. 4 1.205,00

. DIGISEC - Certificação Digital EIRELI - ME

. Vigência: de 23/5/2018 até 22/5/2019

Brasília, 23 de maio de 2018

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES

Coordenadora de Licitações e Contratos Substituta

http://www.in.gov.br/autenticidade.html